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Administración de Parques Nacionales, Buenos Aires 
 Leonor Cusato, lcusato@apn.gov.ar�

Arboretum de la Facultad de Agronomía y Zootecnia, Universidad Nacional de Tucumán 
Nora Di Marco, ronqui@arnet.com.ar 

Asociación Civil Los Algarrobos, Córdoba 
Andrés H. Joseph, andreshjoseph@yahoo.com.ar, acla@acla.org.ar 
 
Botanic Garden Conservation International, Kew, Reino Unido 
Marcela Sánchez, marcela_i_s@yahoo.com.ar, marcela.sanchez@bgci.org 
 
Jardín Botánico Algarrobo Algarrobal, Merlo, San Luis  
Alejandro Suyama, alejandro.suyama@gmail.com 
 
Jardín Botánico América, Rivadavia, Prov. Buenos Aires 
Adelmar M. Funk, zoodeamerica@hotmail.com, zoodeamerica@jsnet.com.ar 
Mimí Gette nbgette@jsnet.com.ar Vivero Forestal  vivero@rivadavia.mun.gba.gov.ar 
 
Jardín Botánico Arturo Ragonese, INTA, Castelar, Prov. Buenos Aires Molina 
 Ana María, amolina@cnia.inta.gov.ar, Miguel Elechosa melechosa@cnia.inta.gov.ar 
 
Jardín Botánico Árido Patagónico, Comodoro Rivadavia, Prov. Chubut 
Sara Fernández, japatagonico@unpata.edu.ar, sarafernandez@speedy.com.ar, sfernan@unpata.edu.ar, sestelafer@yahoo.com.ar   
 
Jardín Botánico Bosque Autóctono El Espinal, Río Cuarto, Córdoba  
Norma Vischi, normavischi@gmail.com, bosqueespinal@exa.unrc.edu.ar,  Oggero Antonia, aoggero@exa.unrc.edu.ar, 
cosas_verdes@yahoo.es 
 
Jardín Botánico Carlos Thays, Buenos Aires 
Carlos Cosentino, ccosentino@buenosaires.gov.ar, cosentinocarlos@hotmail.com, buenosairesjardin@buenosaires.gov.ar 
 
Jardín Botánico Culaciati, Huerta Grande, Prov. Córdoba  
María Paula Culaciati, foundation_apnf@yahoo.com 
 
Jardín Botánico de Bahía Blanca, Prov. Buenos Aires  
Ethel Calafate, ethelcalafate@yahoo.com.ar, Guillermina Scheverín, botanicobblanca@gmail.com 
 
Jardín Botánico de Bariloche, Prov. Río Negro  
Javier Puntieri, jpuntier@crub.uncoma.edu.ar  Rubén Pablos, viverodenativas@bariloche.com.ar  Marcela Ferreyra, caltha@arnet.com.ar  
 
Jardín Botánico de Chacras de Coria, Mendoza 
Iris Peralta, iperalta@fca.uncu.edu.ar, iperalta@lab.cricyt.edu.ar 
 
Jardín Botánico de Chamical, La Rioja 
 Elizabeth Pagliari, lilipagliari@yahoo.com.ar  
 
Jardín Botánico de Córdoba 
Eugenia Álvarez, alvarez.eugeniaviviana@gmail.com 
 
 8<�



Jardín Botánico de Corrientes 
Mónica P. Gauna de Urbani, jardineriaypaisajismo@gigared.com, monica_patricia_gauna@yahoo.com.ar  José Gauna 
josegauna@gigared.com 
 
Jardín Botánico “Selva Misionera” Facultad de Ciencias Forestales, Eldorado, Misiones 
 Luis Grance, lgrance@facfor.unam.edu.ar� 

Jardín Botánico de Ezeiza, Prov. Buenos Aires 
Alberto Castillo, ezeizabotgard@hotmail.com, ezeizabotgarden@gmail.com 
 
Jardín Botánico de la Facultad de Agronomía, Azul, Prov. Buenos Aires 
 Carlos D'Alfonso, dalton@faa.unicen.edu.ar, botanico@faa.unicen.edu.ar 
 
Jardín Botánico de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales, Buenos Aires 
 Alicia Burghardt, alibu@bg.fcen.uba.ar, pirquitas2@yahoo.com.ar 
 
Jardín Botánico de la Facultad de Ciencias Químicas, Asunción, Paraguay 

 Rosa Degen de Arrúa, rdegen@qui.una.py��Gloria Delmás de Rojas, gdelmas@qui.una.py, Fátima Mereles, fmereles@sce.cnc.una.py 
 
Jardín Botánico de La Paz, Bolivia 
Esther Valenzuela, esthervalenz@hotmail.com, esthervalence@yahoo.es  
 
Jardín Botánico de La Plata, Prov. Buenos Aires 
Gustavo Delucchi, delucchi@fcnym.unlp.edu.ar, botespe@ceres.agro.unlp.edu.ar 
 
Jardín Botánico de la Universidad Católica de Córdoba, Córdoba 

Diana Perazzolo, herbario@campus1.uccor.edu.ar��dperazzolo@gmail.com��Gustavo Ruiz, guruiz@agro.uncor.edu,  
 
Jardín Botánico del Instituto Miguel Lillo, Tucumán 
María Elena Cristóbal de Hinojo,  melenacristobal@yahoo.com.ar   
 
Jardín Botánico del Museo Ángel Gallardo, Buenos Aires 
Ana María Faggi, afaggi@macn.gov.ar, afaggi2003@yahoo.com.ar, Mirta Arriaga, marriaga@macn.gov.ar 
 
Jardín Botánico de Montevideo, Uruguay  

Carlos Brussa, cabrussa@adinet.com.uy� Iván A. Grela, botanico@adinet.com.uy, iagrela@adinet.com.uy  
 
Jardín Botánico de Puerto Madryn, Prov. Chubut  

Ana María Beeskow, beeskow@cenpat.edu.ar��María Alejandra Monsalve, monsalve@cenpat.edu.ar  Verónica Duro, 
duro@cenpat.edu.ar 
 
Jardín Botánico de San Luis 

Luis A.Del Vitto, lvitto@unsl.edu.ar, Ivitto2000@yahoo.com.ar� Elena Scappini, egscappi@fices.unsl.edu.ar Silvina Mercado Ocampo, 
socampo@fices.unsl.edu.ar 
 
Jardín Botánico de Santiago del Estero  

Lucas D. Roic, ldroic@arnet.com.ar� Alberto Villaverde, aavillaverde@hotmail.com�

Jardín Botánico Lucien Hauman, Facultad de Agronomía de Buenos Aires 
Juan José Valla, lagaivi@fibertel.com.ar 
 
Jardín Botánico Oro Verde, Prov. Entre Ríos 

Diana Reinoso, botanica@fca.uner.edu.ar, dreinoso@gigared.com��Isabel Laurencena, maisala06@ciudad.com.ar  
 
Jardín Botánico Pillahuincó, Parque Provincial E. Tornquist, Tornquist, Prov. Buenos Aires  
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Museo Casa y Jardín Schulz-Colonia Benítez, Chaco 
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